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Rekapitulasi Anggaran Pendapatan Asli Desa se-Kecamatan Babadan Tahun 2020 

No Nama Desa Hasil Usaha Desa Hasil Asset Desa 

Lain-lain 

Pendapatan Asli 

Desa 

Total Pendapatan 

Asli Desa 

1 Babadan  Rp    304.650.000   Rp        9.500.000   Rp        4.631.227   Rp    318.781.227  

2 Bareng  Rp                      -   Rp      10.000.000   Rp    100.802.400   Rp    110.802.400  

3 Cekok  Rp                      -   Rp    235.000.000   Rp                       -   Rp    235.000.000  

4 Gupolo  Rp                      -   Rp    285.755.000   Rp        1.760.000   Rp    287.515.000  

5 Japan  Rp                      -   Rp    396.724.400   Rp                       -   Rp    396.724.400  

6 Lembah  Rp                      -   Rp    341.269.500   Rp                       -   Rp    341.269.500  

7 Ngunut  Rp                      -   Rp    366.144.000   Rp                       -   Rp    366.144.000  

8 Polorejo  Rp                      -   Rp    394.500.000   Rp                       -   Rp    394.500.000  

9 Pondok  Rp                      -   Rp    210.000.000   Rp                       -   Rp    210.000.000  

10 Purwosari  Rp                      -   Rp    554.000.000   Rp                       -   Rp    554.000.000  

11 Sukosari  Rp        2.260.000   Rp    600.760.844   Rp                       -   Rp    603.020.844  

12 Trisono  Rp        2.500.000   Rp    587.990.000   Rp                       -   Rp    590.490.000  
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Rekapitulasi Anggaran Pendapatan Asli Desa se-Kecamatan Babadan Tahun 2021 

No Nama Desa Hasil Usaha Desa Hasil Asset Desa 

Lain-lain 

Pendapatan Asli 

Desa 

Total Pendapatan 

Asli Desa 

1 Babadan  Rp                      -   Rp    323.900.000   Rp                       -   Rp    323.900.000  

2 Bareng  Rp                      -   Rp      10.000.000   Rp    100.802.400   Rp    110.802.400  

3 Cekok  Rp                      -   Rp    235.000.000   Rp                       -   Rp    235.000.000  

4 Gupolo  Rp                      -   Rp    284.100.000   Rp        1.760.000   Rp    285.860.000  

5 Japan  Rp                      -   Rp    373.186.400   Rp                       -   Rp    373.186.400  

6 Lembah  Rp                      -   Rp      90.162.000   Rp    278.000.000   Rp    368.162.000  

7 Ngunut  Rp                      -   Rp    394.000.000   Rp                       -   Rp    394.000.000  

8 Polorejo  Rp                      -   Rp    390.500.000   Rp                       -   Rp    390.500.000  

9 Pondok  Rp        4.000.000   Rp    268.425.000   Rp                       -   Rp    272.425.000  

10 Purwosari  Rp                      -   Rp    601.800.000   Rp                       -   Rp    601.800.000  

11 Sukosari  Rp        3.187.000   Rp    601.207.000   Rp                       -   Rp    604.394.000  

12 Trisono  Rp        1.000.000   Rp    591.906.000   Rp                       -   Rp    592.906.000  
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Rekapitulasi Realisasi Pendapatan Asli Desa se-Kecamatan Babadan Tahun 2020 

No Nama Desa Hasil Usaha Desa Hasil Asset Desa 

Lain-lain 

Pendapatan Asli 

Desa 

Total Pendapatan 

Asli Desa 

1 Babadan  Rp    304.650.000   Rp        9.500.000   Rp        1.500.000   Rp    315.650.000  

2 Bareng  Rp                      -   Rp      10.000.000   Rp    100.802.400   Rp    110.802.400  

3 Cekok  Rp                      -   Rp    235.000.000   Rp                       -   Rp    235.000.000  

4 Gupolo  Rp                      -   Rp    282.680.000   Rp                       -   Rp    282.680.000  

5 Japan  Rp                      -   Rp    413.624.400   Rp                       -   Rp    413.624.400  

6 Lembah  Rp                      -   Rp    273.460.148   Rp                       -   Rp    273.460.148  

7 Ngunut  Rp                      -   Rp    362.026.500   Rp                       -   Rp    362.026.500  

8 Polorejo  Rp                      -   Rp    390.817.000   Rp                       -   Rp    390.817.000  

9 Pondok  Rp        2.395.000   Rp    205.590.600   Rp        2.000.000   Rp    209.985.600  

10 Purwosari  Rp                      -   Rp    543.800.000   Rp                       -   Rp    543.800.000  

11 Sukosari  Rp        3.187.000   Rp    599.623.000   Rp                       -   Rp    602.810.000  

12 Trisono  Rp           681.000   Rp    588.250.000   Rp                       -   Rp    588.931.000  
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Rekapitulasi Realisasi Pendapatan Asli Desa se-Kecamatan Babadan Tahun 2021 

No Nama Desa Hasil Usaha Desa Hasil Asset Desa 
Lain-lain 

Pendapatan Desa 

Total Pendapatan 

Asli Desa 

1 Babadan  Rp                      -   Rp    309.100.000   Rp                       -   Rp    309.100.000  

2 Bareng  Rp                      -   Rp      10.000.000   Rp    100.802.400   Rp    110.802.400  

3 Cekok  Rp                      -   Rp    235.000.000   Rp                       -   Rp    235.000.000  

4 Gupolo  Rp                      -   Rp    279.260.000   Rp                       -   Rp    279.260.000  

5 Japan  Rp                      -   Rp    451.986.342   Rp                       -   Rp    451.986.342  

6 Lembah  Rp                      -   Rp    232.162.000   Rp    136.000.000   Rp    368.162.000  

7 Ngunut  Rp                      -   Rp    397.250.000   Rp                       -   Rp    397.250.000  

8 Polorejo  Rp                      -   Rp    398.402.500   Rp                       -   Rp    398.402.500  

9 Pondok  Rp        4.600.000   Rp    268.425.000   Rp                       -   Rp    273.025.000  

10 Purwosari  Rp      15.750.000   Rp    601.800.000   Rp                       -   Rp    617.550.000  

11 Sukosari  Rp        2.558.800   Rp    619.124.000   Rp                       -   Rp    621.682.800  

12 Trisono  Rp                      -   Rp    591.906.000   Rp                       -   Rp    591.906.000  
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Rekapitulasi Realisasi Bantuan Pusat Desa se-Kecamatan Babadan Tahun 2020 

No Nama Desa Dana Desa 
Bagi Hasil Pajak 

dan Retribusi 
Alokasi Dana Desa 

Bantuan 

Keuangan 

Kabupaten/Kota 

Total Bantuan Pusat 

1 Babadan  Rp    768.579.000   Rp      41.563.767   Rp    518.522.000   Rp    310.200.000   Rp    1.638.864.767  

2 Bareng  Rp    761.521.000   Rp      28.811.950   Rp    434.282.000   Rp        4.500.000   Rp    1.229.114.950  

3 Cekok  Rp    758.732.000   Rp      36.235.919   Rp    436.501.000   Rp      55.400.000   Rp    1.286.868.919  

4 Gupolo  Rp    742.461.000   Rp      30.876.946   Rp    382.749.000   Rp        7.200.000   Rp    1.163.286.946  

5 Japan  Rp    768.881.000   Rp      30.321.898   Rp    564.121.000   Rp        7.200.000   Rp    1.370.523.898  

6 Lembah  Rp    809.988.000   Rp      35.639.720   Rp    553.031.000   Rp    309.600.000   Rp    1.708.258.720  

7 Ngunut  Rp    781.762.000   Rp      37.668.647   Rp    541.726.000   Rp      38.700.000   Rp    1.399.856.647  

8 Polorejo  Rp    781.998.000   Rp      39.650.195   Rp    542.705.750   Rp        7.800.000   Rp    1.372.153.945  

9 Pondok  Rp    729.942.000   Rp      35.206.460   Rp    509.350.000   Rp      57.200.000   Rp    1.331.698.460  

10 Purwosari  Rp    776.086.000   Rp      40.076.292   Rp    544.213.000   Rp    308.400.000   Rp    1.668.775.292  

11 Sukosari  Rp    813.487.000   Rp      39.315.857   Rp    626.114.000   Rp    310.800.000   Rp    1.789.716.857  

12 Trisono  Rp    820.965.000   Rp      37.231.386   Rp    753.122.000   Rp      12.000.000   Rp    1.623.318.386  
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Rekapitulasi Realisasi Bantuan Pusat Desa se-Kecamatan Babadan Tahun 2021 

No Nama Desa Dana Desa 
Bagi Hasil Pajak 

dan Retribusi 

Alokasi Dana 

Desa 

Bnatuan Keuangan 

Kabupaten/Kota 

Total Bantuan 

Pusat 

1 Babadan  Rp    769.210.000   Rp      59.271.459   Rp    648.573.313   Rp 2.677.700.000   Rp    4.154.754.772  

2 Bareng  Rp    757.706.000   Rp      45.480.631   Rp    473.911.336   Rp    356.800.000   Rp    1.633.897.967  

3 Cekok  Rp    759.587.000   Rp      52.462.435   Rp    513.288.556   Rp      75.000.000   Rp    1.400.337.991  

4 Gupolo  Rp    737.142.000   Rp      47.222.758   Rp    431.799.442   Rp    310.200.000   Rp    1.526.364.200  

5 Japan  Rp    785.740.100   Rp      47.212.379   Rp    668.209.284   Rp    111.700.000   Rp    1.612.861.763  

6 Lembah  Rp    695.046.000   Rp      55.584.083   Rp    440.778.292   Rp    217.600.000   Rp    1.409.008.375  

7 Ngunut  Rp    782.290.000   Rp      53.331.358   Rp    629.385.370   Rp      13.600.000   Rp    1.478.606.728  

8 Polorejo  Rp    864.986.000   Rp      55.755.991   Rp    656.285.000   Rp    463.600.000   Rp    2.040.626.991  

9 Pondok  Rp    740.084.000   Rp      51.639.599   Rp    491.063.029   Rp    211.700.000   Rp    1.494.486.628  

10 Purwosari  Rp    877.115.000   Rp      56.204.964   Rp    685.717.120   Rp      15.900.000   Rp    1.634.937.084  

11 Sukosari  Rp    869.454.000   Rp      55.500.279   Rp    752.797.193   Rp    217.700.000   Rp    1.895.451.472  

12 Trisono  Rp    917.850.000   Rp      53.646.830   Rp    807.200.507   Rp    694.500.000   Rp    2.473.197.337  
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Rekapitulasi Realisasi Total Pendapatan Desa se-Kecamatan Babadan Tahun 2020 

No Nama Desa 
Pendapatan Asli 

Desa 

Pendapatan 

Transfer 

Pendapatan 

Lain-lain 

Total Realisasi 

Pendapatan 

1 Babadan  Rp    315.650.000   Rp 1.636.804.767   Rp        4.531.107   Rp   1.956.985.874  

2 Bareng  Rp    110.802.400   Rp 1.229.414.950   Rp        3.589.270   Rp   1.343.806.620  

3 Cekok  Rp    235.000.000   Rp 1.286.868.919   Rp        7.012.573   Rp   1.528.881.492  

4 Gupolo  Rp    282.680.000   Rp 1.163.288.964   Rp        4.384.251   Rp   1.450.353.215  

5 Japan  Rp    413.624.400   Rp 1.370.523.898   Rp      65.907.932   Rp   1.850.056.230  

6 Lembah  Rp    273.460.148   Rp 1.708.258.720   Rp      16.802.379   Rp   1.998.521.247  

7 Ngunut  Rp    362.062.500   Rp 1.399.856.647   Rp        4.534.928   Rp   1.766.454.075  

8 Polorejo  Rp    390.817.000   Rp 1.372.153.945   Rp      10.391.533   Rp   1.773.362.478  

9 Pondok  Rp    209.985.600   Rp 1.331.698.460   Rp        2.845.485   Rp   1.544.529.545  

10 Purwosari  Rp    543.800.000   Rp 1.668.775.292   Rp        6.310.585   Rp   2.218.885.877  

11 Sukosari  Rp    602.810.000   Rp 1.789.716.857   Rp      11.561.162   Rp   2.404.088.019  

12 Trisono  Rp    588.931.000   Rp 1.623.318.386   Rp      13.467.789   Rp   2.225.717.175  
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Rekapitulasi Realisasi Total Pendapatan Desa se-Kecamatan Babadan Tahun 2021 

No Nama Desa 
Pendapatan Asli 

Desa 

Pendapatan 

Transfer 

Pendapatan 

Lain-lain 

Total Realisasi 

Pendapatan 

1 Babadan  Rp    309.100.000   Rp 1.744.694.772   Rp        6.714.054   Rp   2.060.508.826  

2 Bareng  Rp    110.802.400   Rp 1.633.928.167   Rp        2.059.193   Rp   1.746.789.760  

3 Cekok  Rp    235.000.000   Rp 1.409.637.991   Rp        9.428.924   Rp   1.654.066.915  

4 Gupolo  Rp    279.260.000   Rp 1.526.364.200   Rp      24.322.973   Rp   1.829.947.173  

5 Japan  Rp    451.986.342   Rp 1.612.861.763   Rp      15.855.853   Rp   2.080.703.958  

6 Lembah  Rp    368.162.000   Rp 1.609.008.375   Rp      13.689.816   Rp   1.990.860.191  

7 Ngunut  Rp    397.250.000   Rp 1.478.606.728   Rp        6.283.562   Rp   1.882.140.290  

8 Polorejo  Rp    398.402.500   Rp 2.040.626.901   Rp      14.978.085   Rp   2.454.007.486  

9 Pondok  Rp    273.025.000   Rp 1.494.506.628   Rp        5.975.030   Rp   1.773.506.658  

10 Purwosari  Rp    617.650.000   Rp 1.614.938.084   Rp        5.109.758   Rp   2.237.697.842  

11 Sukosari  Rp    621.682.800   Rp 1.915.461.472   Rp        7.529.192   Rp   2.544.673.464  

12 Trisono  Rp    591.906.000   Rp 2.473.197.337   Rp      90.926.369   Rp   3.156.029.706  
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Rekapitulasi Realisasi Belanja Rutin Desa se-Kecamatan Babadan Tahun 2020 

No 
Nama 

Desa 

Penyelenggaran 

Belanja Siltap, dan 

Tunjangan Kepala 

Desa 

Penyediaan 

Sarana Prasarana 

Pemerintahan 

Desa 

Pengelolaan 

Administrasi 

Kependudukan 

Penyelenggaraan 

Tata Praja 

Pemerintahan 

Sub Bidang 

Pertanahan 

Total Realisasi 

Belanja Rutin 

1 Babadan  Rp    780.661.659   Rp      22.250.000   Rp        2.612.000   Rp      17.445.625   Rp      26.300.000   Rp      849.269.284  

2 Bareng  Rp    512.498.680   Rp      16.200.000   Rp                       -   Rp        1.650.000   Rp      12.027.000   Rp      542.375.680  

3 Cekok  Rp    760.984.214   Rp      24.220.400   Rp           500.000   Rp        8.798.000   Rp      10.584.200   Rp      805.086.814  

4 Gupolo  Rp    671.070.423   Rp                      -   Rp                       -   Rp        7.875.000   Rp      29.418.904   Rp      708.364.327  

5 Japan  Rp    773.738.160   Rp      34.050.000   Rp        2.294.000   Rp      69.696.800   Rp      18.014.000   Rp      897.792.960  

6 Lembah  Rp    596.003.261   Rp      23.229.715   Rp                       -   Rp      21.564.000   Rp      17.582.288   Rp      658.379.264  

7 Ngunut  Rp    930.733.588   Rp           700.000   Rp                       -   Rp      10.745.000   Rp        2.043.540   Rp      944.222.128  

8 Polorejo  Rp    905.704.717   Rp                      -   Rp                       -   Rp        7.632.000   Rp      26.364.000   Rp      939.700.717  

9 Pondok  Rp    668.877.227   Rp        1.251.000   Rp        4.072.000   Rp      30.787.000   Rp                       -   Rp      704.987.227  

10 Purwosari  Rp 1.042.688.654   Rp    300.000.000   Rp                       -   Rp        7.475.000   Rp      38.787.272   Rp   1.388.950.926  

11 Sukosari  Rp 1.166.636.903   Rp      23.564.551   Rp        1.998.000   Rp      24.830.750   Rp      26.334.106   Rp   1.243.364.310  

12 Trisono  Rp 1.191.387.634   Rp        8.000.000   Rp      12.271.500   Rp        2.400.000   Rp      27.510.550   Rp   1.241.569.684  
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Rekapitulasi Realisasi Belanja Rutin Desa se-Kecamatan Babadan Tahun 2021 

No 
Nama 

Desa 

Penyelenggaran 

Belanja Siltap 

dan Tunjangan 

Kepala Desa 

Penyediaan 

Sarana Prasarana 

Pemerintahan 

Desa 

Pengelolaan 

Administrasi 

Kependudukan 

Penyelenggaraan 

Tata Praja 

Pemerintahan 

Sub Bidang 

Pertanahan 

Total Realisasi 

Belanja Rutin 

1 Babadan  Rp    792.874.857   Rp    134.573.147   Rp        3.004.000   Rp      58.960.517   Rp      31.035.670   Rp   1.020.448.191  

2 Bareng  Rp    531.842.930   Rp      30.900.000   Rp      22.567.500   Rp        6.789.000   Rp      25.236.000   Rp      617.335.430  

3 Cekok  Rp    718.738.545   Rp      28.827.800   Rp        3.133.000   Rp      49.812.900   Rp      10.111.088   Rp      810.623.333  

4 Gupolo  Rp    646.847.547   Rp      23.864.600   Rp        1.550.000   Rp      44.503.500   Rp      31.424.940   Rp      748.190.587  

5 Japan  Rp    937.426.046   Rp      64.579.000   Rp      33.403.000   Rp      15.746.000   Rp      16.847.360   Rp   1.068.001.406  

6 Lembah  Rp    578.826.766   Rp      30.122.500   Rp      31.098.940   Rp      11.507.000   Rp      17.601.020   Rp      669.156.226  

7 Ngunut  Rp    921.079.575   Rp      19.945.000   Rp      32.194.000   Rp      31.477.000   Rp        4.229.450   Rp   1.008.925.025  

8 Polorejo  Rp    892.382.480   Rp                      -   Rp      36.517.800   Rp      18.100.560   Rp      91.364.000   Rp   1.038.364.840  

9 Pondok  Rp    685.103.988   Rp    224.464.500   Rp        5.461.000   Rp      32.610.100   Rp                       -   Rp      947.639.588  

10 Purwosari  Rp 1.012.380.968   Rp      26.403.000   Rp      31.137.500   Rp      36.949.800   Rp      41.322.272   Rp   1.148.193.540  

11 Sukosari  Rp 1.135.691.931   Rp      70.187.630   Rp      48.817.500   Rp      31.032.000   Rp      26.334.106   Rp   1.312.063.167  

12 Trisono  Rp 1.217.005.767   Rp      86.360.700   Rp        2.400.000   Rp    100.973.600   Rp      27.603.350   Rp   1.434.343.417  
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Rekapitulasi Realisasi Belanja Modal Desa se-Kecamatan Babadan Tahun 2020 

No 
Nama 

Desa 

Sub Bidang 

Pendidikan 

Sub Bidang 

Kesehatan 

Sub Bidang 

Pekerjaan 

Umum dan 

Penataan Ruang 

Sub Bidang 

Kawasan 

Permukiman 

Sub Bidang 

Kehutanan dan 

Lingkungan 

Hidup 

Sub Bidang 

Perhubungan, 

Komunikasi dan 

Pembuatan 

Rambu-rambu 

di Jalan Desa 

Sub Bidang 

Pariwisata 

Total Realisasi 

Belanja Modal 

1 Babadan Rp        6.000.000  Rp      48.892.500  Rp    383.079.000  Rp                       -  Rp                       -  Rp      11.388.000  Rp                       -  Rp    449.359.500  

2 Bareng Rp      20.600.000  Rp      76.940.000  Rp    199.463.400  Rp        8.672.000  Rp                       -  Rp        9.588.000  Rp                       -  Rp    315.263.400  

3 Cekok Rp      45.840.900  Rp      70.475.800  Rp      83.711.900  Rp      49.873.500  Rp                       -  Rp      10.868.700  Rp      99.227.100  Rp    359.997.900  

4 Gupolo Rp      21.700.000  Rp      41.833.000  Rp    190.213.000  Rp      11.828.000  Rp                       -  Rp        9.548.000  Rp      28.694.000  Rp    303.816.000  

5 Japan Rp      59.425.500  Rp      80.283.500  Rp    184.127.000  Rp      60.931.500  Rp                       -  Rp        9.588.000  Rp                       -  Rp    394.355.500  

6 Lembah Rp      32.906.500  Rp      32.550.000  Rp    387.550.000  Rp                       -  Rp                       -  Rp        9.588.000  Rp      23.072.500  Rp    485.667.000  

7 Ngunut Rp      16.510.000  Rp      26.683.500  Rp    189.417.250  Rp                       -  Rp        9.945.000  Rp        9.639.818  Rp      63.200.000  Rp    315.395.568  

8 Polorejo Rp        9.945.000  Rp      43.361.500  Rp    114.124.000  Rp                       -  Rp                       -  Rp      14.700.000  Rp                       -  Rp    182.130.500  

9 Pondok Rp      32.711.200  Rp      49.445.000  Rp    155.014.750  Rp      49.110.000  Rp                       -  Rp      23.368.000  Rp                       -  Rp    309.648.950  

10 Purwosari Rp    151.913.050  Rp      61.776.000  Rp      51.662.450  Rp      42.125.000  Rp      19.140.000  Rp        2.064.000  Rp                       -  Rp    328.680.500  

11 Sukosari Rp      38.835.000  Rp      42.715.000  Rp    466.008.325  Rp                       -  Rp                       -  Rp      16.338.000  Rp      14.225.000  Rp    578.121.325  

12 Trisono Rp    260.439.600  Rp      25.795.000  Rp    114.572.500  Rp      22.200.000  Rp                       -  Rp        4.697.095  Rp                       -  Rp    427.704.195  
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Rekapitulasi Realisasi Belanja Modal Desa se-Kecamatan Babadan Tahun 2021 

No 
Nama 

Desa 

Sub Bidang 

Pendidikan 

Sub Bidang 

Kesehatan 

Sub Bidang 

Pekerjaan 

Umum dan 

Penataan Ruang 

Sub Bidang 

Kawasan 

Permukiman 

Sub Bidang 

Kehutanan dan 

Lingkungan 

Hidup 

Sub Bidang 

Perhubungan, 

Komunikasi dan 

Pembuatan 

Rambu-rambu 

di Jalan Desa 

Sub Bidang 

Pariwisata 

Total Realisasi 

Belanja Modal 

1 Babadan Rp      15.120.000   Rp    104.121.000   Rp    419.393.200   Rp                       -   Rp        5.000.000   Rp      13.210.000   Rp                       -   Rp    556.844.200  

2 Bareng Rp      30.930.000   Rp    153.468.500   Rp    665.853.250   Rp                       -   Rp        7.500.000   Rp                       -   Rp                       -   Rp    857.751.750  

3 Cekok Rp    140.259.100   Rp    153.114.300   Rp    158.302.000   Rp                       -   Rp        7.337.500   Rp        1.495.000   Rp                       -   Rp    460.507.900  

4 Gupolo Rp      36.447.500   Rp      55.867.900   Rp    235.863.000   Rp        8.169.000   Rp                       -   Rp                       -   Rp                       -   Rp    336.347.400  

5 Japan Rp      44.082.000   Rp    151.772.000   Rp    836.669.000   Rp                       -   Rp                       -   Rp                       -   Rp                       -   Rp 1.032.523.000  

6 Lembah Rp    578.826.766   Rp      30.122.500   Rp      31.098.940   Rp      11.507.000   Rp      17.601.020   Rp                       -   Rp                       -   Rp    669.156.226  

7 Ngunut Rp    921.079.575   Rp      19.945.000   Rp      32.194.000   Rp      31.477.000   Rp        4.229.450   Rp                       -   Rp                       -   Rp 1.008.925.025  

8 Polorejo Rp      29.300.000   Rp    108.610.500   Rp    643.905.509   Rp                       -   Rp        5.000.000   Rp        6.000.000   Rp                       -   Rp    792.816.009  

9 Pondok Rp      64.990.500   Rp      89.424.000   Rp    184.444.680   Rp                       -   Rp        5.000.000   Rp        3.000.000   Rp                       -   Rp    346.859.180  

10 Purwosari Rp      19.550.000   Rp    173.600.000   Rp                       -   Rp    281.904.500   Rp        5.000.000   Rp                       -   Rp                       -   Rp    480.054.500  

11 Sukosari Rp      20.310.000   Rp    133.534.500   Rp    598.595.542   Rp      39.062.296   Rp        5.000.000   Rp        4.350.000   Rp        1.223.500   Rp    802.075.838  

12 Trisono Rp      18.007.000   Rp      76.716.100   Rp 1.017.927.400   Rp        7.500.000   Rp        4.995.000   Rp      19.618.400   Rp                       -   Rp 1.144.763.900  
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Rekapitulasi Realisasi Belanja Desa se-Kecamatan Babadan Tahun 2020 

No 
Nama 

Desa 

Bidang 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa 

Bidang 

Pelaksanaan 

Pembangunan 

Desa 

Bidang 

Pembinaan 

Kemasyarakatan 

Bidang 

Pemberdayaan 

Masyarakat 

Bidang 

Penanggulangan 

Bencana Darurat 

Total Realisasi 

Belanja Desa 

1 Babadan  Rp    849.269.284   Rp    449.359.500   Rp      84.987.500   Rp      36.295.000   Rp    485.290.750   Rp   1.905.202.034  

2 Bareng  Rp    542.375.680   Rp    315.263.400   Rp      32.990.500   Rp        3.700.000   Rp    368.803.500   Rp   1.263.133.080  

3 Cekok  Rp    805.086.814   Rp    359.997.900   Rp      36.002.000   Rp        7.177.000   Rp    372.180.700   Rp   1.580.444.414  

4 Gupolo  Rp    708.364.327   Rp    303.856.000   Rp      21.080.000   Rp      15.100.000   Rp    407.537.000   Rp   1.455.937.327  

5 Japan  Rp    987.792.960   Rp    394.355.500   Rp      56.980.000   Rp        5.500.000   Rp    471.926.000   Rp   1.916.554.460  

6 Lembah  Rp    660.379.264   Rp    485.677.000   Rp      38.875.000   Rp      12.000.000   Rp    544.717.000   Rp   1.741.648.264  

7 Ngunut  Rp    944.222.128   Rp    315.295.568   Rp      14.423.600   Rp      14.644.000   Rp    441.450.700   Rp   1.730.035.996  

8 Polorejo  Rp    939.700.717   Rp    182.130.500   Rp      36.100.000   Rp      24.453.000   Rp    514.934.750   Rp   1.697.318.967  

9 Pondok  Rp    694.987.227   Rp    309.668.950   Rp      37.770.000   Rp        7.922.000   Rp    431.338.775   Rp   1.481.686.952  

10 Purwosari  Rp 1.388.950.926   Rp    326.680.500   Rp      98.764.000   Rp      26.648.600   Rp      41.879.000   Rp   1.882.923.026  

11 Sukosari  Rp 1.242.364.310   Rp    578.151.325   Rp      42.820.750   Rp        8.205.500   Rp    471.448.300   Rp   2.342.990.185  

12 Trisono  Rp 1.241.569.684   Rp    427.704.195   Rp      69.800.000   Rp      15.538.000   Rp    426.600.800   Rp   2.181.212.679  
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Rekapitulasi Realisasi Belanja Desa se-Kecamatan Babadan Tahun 2021 

No 
Nama 

Desa 

Bidang 

Penyelenggaraan 

Pemerintahan 

Desa 

Bidang 

Pelaksanaan 

Pembangunan 

Desa 

Bidang 

Pembinaan 

Kemasyarakatan 

Bidang 

Pemberdayaan 

Masyarakat 

Bidang 

Penanggulangan 

Bencana Darurat 

Total Realisasi 

Belanja Desa 

1 Babadan  Rp 1.020.448.191   Rp    556.844.200   Rp    149.578.500   Rp      42.752.500   Rp    354.240.000   Rp   2.123.863.391  

2 Bareng  Rp    617.335.430   Rp    857.751.750   Rp      50.285.500   Rp      14.250.000   Rp    233.700.000   Rp   1.773.322.680  

3 Cekok  Rp    810.623.333   Rp    460.507.990   Rp    132.637.109   Rp      49.195.000   Rp    301.800.000   Rp   1.754.763.432  

4 Gupolo  Rp    784.790.587   Rp    336.347.400   Rp      70.968.750   Rp      42.529.500   Rp    237.052.500   Rp   1.471.688.737  

5 Japan  Rp 1.070.001.406   Rp    432.523.000   Rp    109.125.000   Rp      31.240.000   Rp    355.800.000   Rp   1.998.689.406  

6 Lembah  Rp    669.158.225   Rp    758.796.050   Rp    148.281.800   Rp      20.335.000   Rp    255.000.000   Rp   1.851.571.075  

7 Ngunut  Rp 1.008.925.025   Rp    370.048.600   Rp    117.746.800   Rp      46.418.000   Rp    305.684.000   Rp   1.848.822.425  

8 Polorejo  Rp 1.038.364.840   Rp    794.820.000   Rp    135.005.000   Rp      12.000.000   Rp    369.000.000   Rp   2.349.189.840  

9 Pondok  Rp    947.639.588   Rp    346.859.080   Rp    126.885.000   Rp      18.611.000   Rp    302.250.000   Rp   1.742.244.668  

10 Purwosari  Rp    114.819.354   Rp    480.054.500   Rp    161.710.500   Rp      35.217.500   Rp    216.600.000   Rp   1.008.401.854  

11 Sukosari  Rp 1.310.063.367   Rp    802.075.838   Rp    204.368.000   Rp      16.677.500   Rp    192.900.000   Rp   2.526.084.705  

12 Trisono  Rp 1.434.343.417   Rp 1.144.763.900   Rp    143.426.000   Rp      21.000.000   Rp    339.961.000   Rp   3.083.494.317  
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Daftar Pertanyaan dan Jawaban Wawancara 

No PERTANYAAN JAWABAN 

1 Bagaimana pemerintah desa dalam 

mewujudkan prinsip keterbukaan 

untuk mengelola dana yang 

bersumber dari Alokasi Dana Desa? 

Keterbukaan dana desa, khususnya desa 

se-Kecamatan Babadan. Kita setiap 

awal dan akhir tahun tentunya sudah 

disediakan papan transparasi dana desa. 

Jadi apa yang sudah dilaksanakan 

pembangunannya di tahun sebelumnya 

di APBDes atau RPJM telah 

dicantumkan ke dalam papan informasi, 

sehingga masyarakat dapat mengakses 

dan melihat melalui papan tersebut, 

seperti apa yang akan dikerjakan dan 

yang kedua adalah semua yang sudah 

terealisasi. Jasi masyarakat dapat 

melihat jumlah dana desa, jumlah 

alokasi dana desa, jumlah APBD 1, 

jumlah APBD 2 dan mungkin dari 

bantuan-bantuan dana lainnya. 

2 Bagaimana peran pemerintah desa 

dalam mendukung keterbukaan dan 

penyampaian informasi yang jelas 

kepada masyarakat dalam proses 

perencanaan program yang didanai 

dari Alokasi Dana Desa (ADD)? 

Kegiatan-kegiatan yang didanai Alokasi 

Dana Desa itu sebagian besar 

digunakan untuk kegiatan 

pemerintahan. Seperti SiLPA surplus 

yang digunakan untuk kebutuhan 

kantor, ATK dan sebagainya. Dalam 

prinsip keterbukaan informasi itu 

sendiri kita sudah melaksanakannya 

dengan cara mengkoordinasi setiap 

desa 1 bulan sekali. Seperti potongan 

gaji untuk biaya BPJS dan lain-lain. 

Akan tetapi pada tahun 2020 dan 2021 

karena terdampak Covid-19 maka 

seluruh kegiatan di desa vakum 

sementara waktu, jadi untuk alokasi 

dana desa pada tahun tersebut tidak bisa 

maksimal. 

3 Bagaimana pemerintah desa dalam 

melaksanakan prinsip akuntabilitas 

dalam pelaksanaan realisasi Alokasi 

Dana Desa? 

Jika mencangkup pembangunan itu dari 

dana desa langsung, jika alokasi dana 

desa hanya mencangkup dalam lingkup 

pembangunan kantor. Pemerintah 

melakukan pencatatan laporan 

menyeluruh menggunakan aplikasi 

online LPJ yang akan 

dipertanggungjawabkan kepada 

pemerintah kecamatan, pemerintah 

kabupaten. Itu mencangkup semuanya. 

Jika di desa se-Kecamatan Babadan itu 
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ada dua tahap pencatatan yang 

kemudian digabung menjadi satu 

sebagai bentuk pemerintah desa telah 

melaksanakan akuntabilitas pencatatan 

laporan keuangan. 

4 Apakah ada kendala atau kesulitan 

dari pemerintah desa dalam membuat 

pertanggungjawaban administrasi? 

Alhamdulillah untuk saat ini tidak 

menemui kesulitan karena kita sudah 

menggunakan sistem pencatatan 

menggunakan aplikasi yang sudah 

dilakukan sejak 2018 sampai sekarang. 

Akan tetapi untuk laporan realisasi 

hardcopy dari desa tidak terkoordinir 

maka dari itu pemerintah kecamatan 

tidak memiliki hardcopy laporan 

realisasi yang lengkap. 

5 Apakah dalam proses pencatatan 

telah melalui jalur structural yang 

telah ditentukan seperti laporan 

realisasi dan sebagainya? 

Pemerintah desa se-Kecamatan 

Babadan telah melakukan pencatatan 

laporan keuangan sesuai jalur 

structural, itu dapat dilihat dari Laporan 

SPJ dan LPJ yang telah dibuat pada 

periode yang telah berjalan setiap 

tahun. Karena sudah menggunakan 

sistem keuangan desa (SisKeuDes). Itu 

berupa softcopy dan hardcopy yang 

dapat diakses siapa saja yang 

berkepentingan untuk mencari tahu 

informasi tentang keuangan pemerintah 

desa se-Kecamatan Babadan. Dan 

menggunakan pencatatan langsung saat 

itu juga. 
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Dokumentasi Penelitian 



131 
 

 
 

Tampilan Awal Aplikasi Sistem Keuangan Desa 
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Surat Izin Penelitian 
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Berita Acara Bimbingan Skripsi 
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